
開催日：令和８年２月１１日（水）

12:30

12:50
発表準備 発表準備 発表準備 発表準備

発表順
発表

番号
学校名 発表タイトル

発表

番号
学校名 発表タイトル

発表

番号
学校名 発表タイトル

発表

番号
学校名 発表タイトル

13:00
1 6 津田

バスケットボールを通じた地域コミュニティ
創生の可能性

2 三本松
日本・スウェーデン・アメリカの若者の
政治に対する関心の違い

30
観音寺
第一

バドミントンの効果的なスマッシュを打つために 23 丸亀城西 香川県産品を広めるために

13:15
2 12 高松東 きらりと輝く地元企業をプロモート！ 8 三木 学校に行きたくなる！？３つの魔法！！ 32

観音寺
第一

ホコリと人間社会の影響の緩和 25
善通寺
第一

プラスチックを使わない画材を製作し
環境啓発をしよう

13:30
3 28 高瀬 まだ知らない三豊市の観光地をあなたに 10 高松 香川県の不登校に関する対応と課題 36

香川県
藤井

力学的エネルギーの可視化を目指した
「ビー玉コースター」

34
観音寺
総合

みその底力

13:45
4 29

観音寺
第一

観音寺市の移住者を増やして経済を活性化
させる

13 高松東 保育・芸術探究による社会課題へのアプローチ 7 三木
二百年前のギャグを現代人は理解できるか　
山東京伝作『作者胎内十月圖』から江戸の文学を知る

35
観音寺
総合

虫の活用法と利点
～Don’t ignore insects～

14:00
5 31

観音寺
第一

瀬戸内国際芸術祭の魅力を全ての人に！　
〜高齢者への公式アプリ普及に向けた提案〜

14 高松西 大島の将来 9 三木
読書離れの時代の文学　
〜文学は今、どう読まれているか〜

27 高瀬 びわのNEWおいしいを見つけよう

14:15

14:30
6 33

観音寺
第一

ビーチバレーで観音寺を盛り上げよう！！！
～有明の砂を、熱狂で揺らせ～

15 高松西 イノシシの出没に対して私達にできることは？ 3 三本松 ストリートビュー作戦！ 1
小豆島
中央

小豆島における人口減少を解決する
Uターンと農業活用の考察

14:45
7 37 穴吹学園

女木島の防災について　
～離島に暮らす高齢者の生命を守るために～

19 坂出 災害との向き合い方 11 高松
完全うどんシティー構想　
－うどん×エネルギー×教育＝？？？－

4 石田
時を超え　再び輝き出す　
人里離れたため池の新たな物語

15:00
8 38 穴吹学園

海ごみゼロへ　
～アートを利用した女木島の環境保全～

20 坂出 知って得する子育て支援を広めたい！ 16 高松西 笑いの健康法 5 津田 若者の新規就農者を増やすには

15:15
9 39 穴吹学園

次世代に伝えたい女木島の伝承　
～歴史冊子作り～

24
善通寺
第一

ポスターによるポイ捨て抑止 17 高松北 セルフレジはなぜ普及しないのか？ 21 飯山
飯山町における定住促進と地域活性化に向けて
～地域交流イベントの企画・運営～

15:30
10 40 穴吹学園

学びの舞台は島と海！　
未来をつくる女木島キャンパス

26 琴平 「旅人ローソン」による地域活性の提案 18 香川中央 効率的に衝撃を吸収する最も理想的な構造 22 飯山
地元野菜×うどん＝健康　
～高校生が創る、新たな未来～

15:45

16:00

16:20

第７回香川県高校生探究発表会　大会日程

〈分科会Ａ〉わたしたちと郷土のこれから

開会行事

コミュニティホール（社会福祉総合センター１階） 第二中会議室（社会福祉総合センター７階）

（準備のため一時閉鎖）

〈分科会D〉わたしたちの食と自然環境のこれから

大会議室（社会福祉総合センター７階）

開会行事（中継）

〈分科会B〉わたしたちと社会課題のこれから

第一中会議室（社会福祉総合センター７階）

（準備のため一時閉鎖）

〈分科会C〉わたしたちの科学技術と文化のこれから

交流の時間

グループに分かれ、学校の垣根を越えて意見交換をします

閉会行事 閉会行事 閉会行事 閉会行事

交流の時間

グループに分かれ、学校の垣根を越えて意見交換をします

交流の時間

グループに分かれ、学校の垣根を越えて意見交換をします

交流の時間

グループに分かれ、学校の垣根を越えて意見交換をします


